
 

  
 
 

TERMO RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 088/2025  
INEXIGIBILIDADE Nº 073/2025 
 
O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES de Amaraji/PE, no uso de 
suas atribuições legais, 
  
R E S O L V E: 
   
 

RATIFICAR a Inexigibilidade de licitação, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FISCALIZAÇÃO, SUPERVISÃO E GERENCIAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA, COM CONSULTORIA, ASSESSORIA, ORIENTAÇÃO TÉCNICA, 
VISTORIA, AVALIAÇÃO, PARECER TÉCNICO, ELABORAÇÃO DE PROJETOS, 
MEDIÇÃO E OUTRAS ATRIBUIÇÕES PERTINENTES ÀS OBRAS PÚBLICAS DO 
MUNICÍPIO DE AMARAJI/PE.  
 
Fundamentação: Inciso III do art. 74 da Lei 14.133/2021. 
  
Empresa: ATW CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA - CNPJ: 27.098.034/0001-17. 
Endereço: RUA JOAO CURSINO / MAURICIO DE NASSAU / CARUARU / PE / 
55012-190. 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA 
ESTRATÉGICA EM PROJETOS DE 
ENGENHARIA, ARQUITETURA, 
COMBATE À INCÊNDIOS BEM COMO, 
FISCALIZAÇÃO, SUPERVISÃO E 
GERENCIAMENTO DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA NO 
MUNICÍPIO DE AMARAJI/PE.  

MÊS 12 R$ 9.500,00 R$ 114.000,00 

VALOR TOTAL R$ 114.000,00 
 

Publique-se e cumpra-se. 
  
 

Amaraji/PE, 04 de agosto de 2025. 
 

 
 

CLAYTON MANASSÉS SOUZA DA SILVA  
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES 


